
 

A tutto il Personale  
All’Albo 

Al Sito web 
IISS “Alpi-Montale” 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA 

Progetto “Esplorando la realtà” 
Avviso pubblico n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR, relativa a “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 70 del 18/05/2021 di adesione all’Avviso del MI prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 112/21, di adesione all’Avviso pubblico del MI prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021; 

VISTA  la nota del MI – Prot. n. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 di autorizzazione per 
l’attuazione del progetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) – Spazi e strumenti 
digitali per le STEM - Avviso pubblico n. 10812 del 13 maggio 2021 – Decreti del direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 12542 del 02/12/2021 di assunzione al bilancio 
del progetto PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

VISTO   il Programma Annuale 2021; 
VISTA  la necessità di reperire la figura di esperto “progettista” al fine della progettazione esecutiva 

del progetto de quo 
VISTO  il proprio avviso interno di selezione di esperto progettista prot. n. 94 del 07/01/2022; 
VISTA   la graduatoria provvisoria prot. n. 623 del 15/01/2022; 
 

DECRETA 
 

la seguente GRADUATORIA DEFINITIVA esperto “Progettista” per la progettazione esecutiva del seguente 
progetto: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM” 





 

 
La presente graduatoria può essere impugnata soltanto con ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso al Presidente della 
Repubblica entro e non oltre il termine rispettivamente di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
L’affissione al sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it ha valore di notifica agli interessati.  

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Clara PARISI 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
CANDIDATO: ARDITO FILIPPO 

Titoli ed Esperienze lavorative Punti fino a Attribuitisi dal 
candidato 

Assegnati dalla 
commissione 

Diploma di laurea in area tecnico scientifica 
(informatica, ingegneria, matematica, scienze e 
fisica) 

Punti 15 
15 15 

Diploma di Istruzione Secondaria Superiore che 
prevede l’accesso all’Università - attinente al 
settore richiesto (in assenza del titolo precedente) 

Punti 10 
  

Pregresse esperienze di progettista in progetti 
attinenti al settore richiesto  

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max p. 30 

20 20 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in 
progetti attinenti al settore richiesto  

Punti 2 per ogni 
esperienza 
Max p. 20 

2 2 

Attività di funzione strumentale in ambito di 
innovazione tecnologica 

Punti 5 per incarico 
Max p.15 

10 10 

Responsabile laboratorio informatico e/o 
scientifico presso istituti scolastici 

Punti 5 per incarico 
Max p.10 

10 10 

TOTALE 57 57 


		2022-01-24T10:56:44+0000
	PARISI CLARA




